
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
18

№ 38 (7144)
Цена свободная

МАЯ
  2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

 Темкинский районный Совет депутатов сообщает, что оче-
редное заседание Совета депутатов четвертого созыва состоит-
ся 25 мая  2012 года.

  Повестка дня
1. Отчет Главы Администрации муниципального образо-

вания «Темкинский район» Смоленской области о результатах 
его деятельности и деятельности Администрации муниципаль-
ного образования «Темкинский район» Смоленской области, 
в том числе о решении вопросов, поставленных Темкинским 
районным Советом депутатов.

2. Об исполнении районной целевой Программы «Обеспе-
чение безопасности дорожного движения на территории Тем-
кинского района Смоленской области на 2011-2012г.г.» Смо-
ленской области до 2015 года.

3. Об исполнении долгосрочной целевой Программы «Ком-
плексные меры по профилактике правонарушений и усилению 
борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Тем-
кинский район» Смоленской области на 2012-2014 г.г.»

4. Об исполнении долгосрочной целевой Программы «Ком-
плексные меры по противодействию незаконному обороту нар-
котиков в муниципальном образовании «Темкинский район» 
Смоленской области на 2012-2014 г.г.»

5. Об исполнении долгосрочной целевой Программы муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской об-
ласти «Противодействие терроризму и экстремизму» на 2012-
2014 г.г.».

6. О медицинском обслуживании, медикаментозном обеспе-
чении населения муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области.

7. О внесении изменений в Устав муниципального образо-
вания «Темкинский район» Смоленской области.

Начало в 11.00 часов.
Заседание Совета депутатов  состоится по адресу:
215350, Смоленская область, с. Темкино, ул. Советская, 

д.27,  второй этаж, зал заседаний.
А.Н.Васильев, Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области 

Решение районного  Совета депутатов №36 от 27.04.2012 г. 

 Рассмотрев   представленную  информацию «Об исполнении 
долгосрочной районной целевой Программы комплексного разви-
тия систем коммунальной инфраструктуры муниципального обра-
зования «Темкинский район» Смоленской области до 2015 года» в 
соответствии с Уставом муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области (новая редакция)  (в  редакции  реше-
ний  Темкинского районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 
года №8,  от 5 апреля 2006 года № 31, от 17 октября   2006 года         
№ 82, от  30 марта  2007 года  № 24,  от 12 сентября 2007 года                    
№ 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24  апреля 2009 года № 34, 
от 23 июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58,  от 25 ноября 
2011 года № 100), решение постоянной комиссии по социальной по-
литике Темкинский  районный  Совет  депутатов  решил:

1.Информацию «Об исполнении долгосрочной районной целе-
вой Программы комплексного развития систем коммунальной ин-
фраструктуры муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области до 2015 года» принять к сведению.

2.Рекомендовать Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, исполнителям долгосроч-
ной районной целевой Программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области до 2015 года», мероприятия про-
граммы исполнять в полном объеме.

3.Настоящее решение вступает  в силу после его официального 
опубликования  в районной газете «Заря».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по социальной политике  (председатель   
М.А. Карнилова).

А.Н.Васильев, Глава муниципального образования  
 «Темкинский   район»   Смоленской области                                             Заслушав информацию Ад-

министрации муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области «О гер-
бе муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской 
области», в соответствии с зако-
ном Смоленской области от 12 
ноября 2003 года № 75-з «О гербе 
и флаге Смоленской области», со 
статьей 3 главы 1 Устава муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
(новая редакция) (в редакции ре-
шений Темкинского районного 
Совета депутатов от 14 февраля 
2006 года №8, от 5 апреля 2006 
года  № 31, от 17 октября 2006 
года № 82, от 30 марта 2007 года 
№ 24, от 12 сентября 2007 года № 
65, от 28 февраля 2008 года № 19, 
от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 
июля 2010 года № 87, от 22 июля 
2011 года № 58, от 25 ноября 2011 
года    № 100), решением посто-

Заслушав информацию Ад-
министрации муниципально-
го образования «Темкинский 
район» Смоленской области 
«О флаге муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области», в соот-
ветствии с законом Смоленской 
области от 12 ноября 2003 года 
№75-з «О гербе и флаге Смо-
ленской области», со статьей 3 
главы 1 Устава муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области (новая 
редакция) (в редакции решений 
Темкинского районного Совета 
депутатов от 14 февраля 2006 
года №8, от 5 апреля 2006 года 
№ 31, от 17 октября 2006 года № 
82, от 30 марта 2007 года № 24, 
от 12 сентября 2007 года № 65, 
от 28 февраля 2008 года № 19, от 
24 апреля 2009 года № 34, от 23 
июля 2010 года № 87, от 22 июля 
2011 года № 58, от 25 ноября 
2011 № 100), решением посто-

Об исполнении долгосрочной районной целевой 
Программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области до 2015 года

Решение районного  Совета депутатов №45 от 27.04.2012 г. 
О гербе муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской  области  

Решение районного  Совета депутатов №46 от 27.04.2012 г. 
О флаге муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области  
янной комиссии по законности и 
правопорядку,Темкинский рай-
онный Совет депутатов решил:

1. Информацию «О флаге 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области» принять к сведе-
нию.

2. Установить флаг муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской об-
ласти в качестве официального 
символа Темкинского района.

3. Утвердить Положение о 
флаге муниципального обра-
зования «Темкинский район» 
Смоленской области, согласно 
приложению.

4. Представить настоящее 
решение, Положение о флаге 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области в Геральдический 
совет при Президенте Россий-
ской Федерации для внесения 
в Государственный геральдиче-

ский регистр Российской Фе-
дерации.

5. Решение Темкинского 
районного Совета депутатов от 
26.08.2011г. № 72 «Об  утверж-
дении  флага  муниципально-
го образования «Темкинский 
район» Смоленской области и 
Положения о флаге муници-
пального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области», считать утратившим 
силу.

6. Настоящее решение 
вступает в силу после его офи-
циального опубликования в 
районной газете «Заря».  

7. Контроль за исполнени-
ем настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию 
по законности и правопорядку 
(председатель  С.И. Кречетов).

А.Н.Васильев, Глава 
муниципального образования  

 «Темкинский   район»   
Смоленской области                                             

янной комиссии по законности и 
правопорядку, Темкинский рай-
онный Совет депутатов решил:

1.Информацию «О гербе му-
ниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской об-
ласти» принять к сведению.

2.Установить герб муници-
пального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области 
в качестве официального симво-
ла Темкинского района.

3. Утвердить Положение о 
гербе муниципального образо-
вания «Темкинский район» Смо-
ленской области, согласно при-
ложению.

4.Представить настоящее ре-
шение, Положение о гербе муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области в Геральдический совет 
при Президенте Российской Фе-
дерации для внесения в Государ-
ственный геральдический ре-

гистр Российской Федерации.
5. Решение Темкинского 

районного Совета депутатов от 
26.08.2011г. № 71 «Об  утверж-
дении  герба   муниципального 
образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области и По-
ложения о гербе муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области», 
считать утратившим силу.

6. Настоящее решение всту-
пает в силу после его офици-
ального опубликования в рай-
онной газете «Заря».  

7. Контроль за исполнени-
ем настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию 
по законности и правопорядку 
(председатель  С.И. Кречетов).

А.Н.Васильев, 
Глава муниципального 

образования  
 «Темкинский   район»   

Смоленской области                                             

Коллектив Дома детского творчества и учащиеся выража-
ют искреннюю благодарность депутату Смоленской областной 
Думы Павлову Алексею Григорьевичу за помощь в приобрете-
нии компьютерной техники.

Выражаем искреннюю благодарность работникам Темкин-
ской районной библиотеки и СОГБУ «Темкинский комплекс-
ный центр социального обслуживания населения» за прекрас-
но организованный праздник и концерт, посвященные Дню 
Победы.

Е.И. Гутарова, П.Д. Рощина с.Темкино 

Примите благодарность

14 мая в деревне Нарытка Аносовского сельского поселения вел личный прием граждан Р.В.Журавлев, 
Глава Администрации МО «Темкинский район». На прием к районному руководству пришло немало жи-
телей. Большинство вопросов у посетителей было связано с газификацией поселения, а в частности, 
правил проведения внутреннего газоснабжения и газовых подводок  к домам. Также были вопросы, свя-
занные и с проблемами отсутствия хорошей дороги на деревню Твердуново и подход к колодцу в деревне 
Фалилеево. На все вопросы граждане получили точные и исчерпывающие ответы



ЗАРЯ 218 мая  2012 года № 38 (7144)
«Темкинское кольцо-2012»

Люди бегают по разным причинам. Кто-то для 
достижения спортивных рекордов, кто-то для оздо-
ровления, другие для получения удовольствия, а для 
кого-то это просто игра. 27 апреля в Темкинском 
районе состоялись XVIII традиционные легкоатлети-
ческие соревнования  «Темкинское кольцо-2012». С 
2011 года этим соревнованиям присвоен статус  меж-
региональных. Потягаться силами в этот раз приехали 
спортсмены из Вяземского, Угранского, Гагаринско-
го, Дорогобужского районов и из Калужской области. 
В забеге принимали участие представители сельских 
и спортивных школ. Всего соревновалось более 200 
человек. 

Открытие мероприятия «Темкинское кольцо-2012»  
началось с традиционного рапорта главного судьи со-
ревнований Н.Н.Астахова заместителю Главы Адми-
нистрации МО «Темкинский район» В.С.Касмачовой 
и поднятием флага. Выступая перед собравшимися с 
приветственным словом, Валентина Степановна сказа-
ла, что  каждый год, в конце апреля, в Темкино про-
ходит праздник молодости, красоты и здоровья. Это 
радует тем, что молодое поколение растет здоровым 
и увлеченным. Также она пожелала всем участникам 
успеха и победы. 

Соревнования начались с массового забега, участие 
в котором смогли принять все желающие: от малышей 
до людей почтенного возраста. Удовольствие от бега 
получили все, а малыши были награждены подарками. 
Затем соревнования продолжились борьбой за призо-

вые места. Достойные результаты показали многие спор-
тсмены. Далее в таблице имена и результаты победите-
лей нашего района.

Таблицу соревнований следует читать: первая колон-
ка - фамилия, имя; вторая - место учебы или работы; тре-
тья - результат времени; четвертая - место на пьедестале 
почета.

Массовый забег
Никулин Юрий            с.Темкино                             первое              
Ширяева Анастасия    с. Темкино                             второе
Кульгускина Юлия      с.Темкино                              третье
Матвеева Евгения        д.Замыцкое                           третье  

Девочки 2001 года и моложе 
Белова Виктория          д.Замыцкое           9,41         второе
Семенова Виктория     с.Темкино           10,56         третье

Мальчики 2001 года рождения и моложе
Копотев Максим          с.Темкино             9,16          третье

           Девочки 1999 и 2000 годов (спортшкола)
Семенова Юлия           с. Темкино            8,52         второе

Девочки 1999 и 2000 годов 
Голубева Нина              д.Бекрино            9,18          первое
Новикова Оксана         д.Замыцкое           9,33         второе
Лебедева Мария           д.Горки                 9,54          третье

Мальчики 1999 и 2000 годов 
Круглов Иван               д.Горки                 8,15          первое  
Орлов Дмитрий           с.Темкино             8,24          третье

Девушки 1997 и 1998 годов 
Полякова Надежда      д.Селенки             9,57        первое
Давыденкова Татьяна  д.Васильевское  10,58       второе

Бисерова Анастасия    д.Замыцкое         12,45      третье
Юноши 1997 и 1998 годов 

Маркелов Роман              с.Темкино          7,56      второе
Макаров Андрей              д.Бекрино          7,58      третье

         Девушки 1994 - 1996 годов 
Казакова Ксения              с.Темкино        10,48      первое
Зуева Анастасия              с.Темкино        10,52      второе
Пучкаева Екатерина        с.Темкино        11,16      третье

Юноши 1994-1996 годов 
Соколов Анатолий           с.Темкино          7,15     первое
Старченков Денис            с.Темкино         7,19      второе
Тимин Александр             д.Бекрино         7,26      третье

Мужчины 1973-1993 годов 
Башенин Олег                  с.Темкино          7,21      второе
Волков Вячеслав            д.Булгаково         8,08      третье

Мужчины 1962 года и старше
Ануфриев Виктор            с.Темкино        11,36      третье

Женщины 1962 года и старше
Гришаенкова Светлана   д.Бекрино        13,33      первое
Сурикова Галина                  д.Горки        13,35      второе     

Участники, завоевавшие призовые места были на-
граждены медалями и грамотами.  Радостным собы-
тием для нашего района было то, что в забеге девушек 
1994-1996 годов рождения  из сельских школ все при-
зовые места были получены нашими землячками. Такая 
же ситуация сложилась  в  таком же забеге юношей. По-
здравляем наших победителей, а всем участникам же-
лаем дальнейших успехов и побед.

Г.Жукова

 



ЗАРЯ 318 мая  2012 года № 38 (7144)

ВТОРНИК,
22 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.20 «женский доктор»
13.20, 3.55 Хочу знать
14.20 Понять. Простить
15.15«девичья охота»
16.15 Между нами девочками
17.00 Жди меня
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время  
21.30 «побег-2»
22.30 Н.Хрущев. Голос из прошлого
23.30 Вечерний Ургант
0.20 Гражданин Гордон
1.25 «история рыцаря»
          
         «Россия»
5.00Утро России
9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00,14.00,16.00,20.00,1.00Вести 
11.50, 16.45 Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры»
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 
14.50 «Ефросинья» 
15.45«кровинушка»  
17.50 «СВАТЫ» 

СРЕДА,
23 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.20 «женский доктор»
13.20  Хочу знать
14.20 Понять. Простить
15.15«девичья охота»
16.15 Между нами девочками
17.00  Жди меня
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30«побег-2»
22.30 Среда обитания
23.30 Вечерний Ургант
0.20 В контексте
1.15 «париж! париж!»
3.35  «БОРДЖИА»        
               «Россия»
5.00 Утро России 
9.00 С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.10  Вести 
11.50,16.45 Дежурная часть 
12.00«кулагин и партнеры» 
13.00 «тайны следствия»
14.50 «Ефросинья»
15.45«кровинушка»  
17.50 «СВАТЫ»
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «дорога на остров 
                                             пасхи»
23.45 Антарктическое лето
0.50 Профилактика
2.00 «смертельные 
                      преследователи»
4.05 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»   
              «Нтв»
5.55НТВ  утром  8.30«литейный»
9.30, 15.30,18.30 ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55 Сегодня
10.20 Внимание, розыск!10.55 До суда 
12.00 Суд присяжных 
13.30«возвращение 
                                      мухтара»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «братья»
21.25 «мент в законе»
23.35 «ГЛУХАРЬ»
1.35Дачный ответ 2.40Чудо-люди 
3.10«без следа»
5.00 «знаки судьбы»

ПЯТНИЦА,
25 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.20 «женский доктор»
13.20 Хочу знать
14.20 Понять. Простить
15.15«девичья охота»
16.15 Между нами девочками
17.00 Жди меня
18.45 Поле чудес19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.30ДОстояние РЕспублики
23.40 «люди в черном»
1.10 «информатор»      
3.15  «большой каньон» 
                «РОССИЯ»
5.00 Утро России 
9.00 Мусульмане
9.10 С новым домом!
10.05 О самом главном
11.00, 14.00, 20.00   Вести 
11.50, 16.45 Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры»
13.00 «тайны следствия»
14.50 «Ефросинья»
15.45 «кровинушка» 
17.50 «СВАТЫ»
18.55  Прямой эфир
20.30 Спокойной ночи, малыши
20.40 Футбол22.45 «приговор»
0.40  «долг»
2.40 «Закон и порядок» 
4.20 Городок          
            «нтв»
5.55  НТВ  утром
8.40 Женский взгляд
9.30,10.20,15.30, 18.30 ЧП
10.00,13.00, 16.00, 19.00 Сегодня 
10.20 Спасатели 10.55 До суда
12.00, 13.25 Суд присяжных
14.35 Развод по-русски

СУББОТА,
26 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10 «шальная баба»
6.00, 10.00,12.00,18.00Новости
7.35 Играй, гармонь любимая
8.20 Дисней-клуб
9.00  Умницы и умники
9.45 Слово пастыря 
10.15 Смак
11.00 Здравствуйте, я ваш Калягин!
12.15 «здравствуйте, я ваша 
                                                 тетя!»
14.10 «галина»
18.15 Кто хочет стать миллионером!
19.20 Я открою свое сердце
21.00 Время 
21.20 Жестокие игры
23.00 Что? Где? Когда?
0.00 «падение «черного 
                                             ястреба»
2.45 «муха»
4.40 «БОРДЖИА»
               «Россия»
4.55 «перехват»
6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.50 Субботник
9.30 Городок
10.05 Звездная любовь
                                    В.Соломина
11.20 А ну-ка, бабушки! 
                         От Бураново до Баку
12.20, 14.30 «ключи от 
         счастья. Продолжение»
17.05 Субботний вечер
18.55 Десять миллионов
20.45 «поверь, все будет
                                      хорошо»
23.00 Евровидение -2012
2.20 «поцелуй бабочки»
4.25  Комната смеха   
           «Нтв»
5.35 «супруги»
7.25 Смотр
8,00,10.00,13.00, 16.00, 19.00 
                                             Сегодня 
8.15 Золотой ключ
8.45 Академия красоты
9.20 Готовим с А.Зиминым
10.20 Главная дорога
10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос
13.20 Своя игра
14.10 «улицы разбитых 
                                    фонарей»
16.20 Следствие вели...

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
27 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00   Новости
6.10 «прорыв»
8.05 Служу Отчизне
8.40  Дисней-клуб 9.15 Здоровье
10.15 Непутевые заметки
10.35 Пока все дома
11.25 Фазенда
12.15 Голосящий КиВиН
17.20  Король лев
19.00 Минута славы
21.00 Время
22.00 Прожекторперисхилтон
22.40  Yesterday live
23.45 Тихий дом
0.15 «связь»  
1.10 «весь этот джаз»
3.30 «БОРДЖИА»
4.25 Хочу знать
              «РОССИЯ»
5.40 «тайна записной 
                                      книжки»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50Утренняя почта
9.30Сто к одному
10.20,11.00, 14.00, 20.00 Вести 
11.10 «ключи от 
  счастья. Продолжение»
14.30 Концерт
16.20 Смеяться разрешается
17.35 Фактор А 
19.10 Рассмеши комика
21.05«сердце без замка»  
23.20 «терапия любовью»            
1.25 «полет фантазии»
3.35 Комната смеха
                   «НТВ»
5.30 «супруги»
7.25 Живут же люди!
8.00, 10.00, 13.00, 19.00  Сегодня
8.15 Русское лото 
8.45 Их нравы      
9.25 Едим дома
10.20 Первая передача
10.55 Развод по-русски
12.00 Дачный ответ
13.20 Своя игра
14.10«улицы разбитых 
                                  фонарей»
16.20 Следствие вели...
17.20 И снова здравствуйте!
18.20 ЧП
20.00 Чистосердечное  признание
20.50 Центральное телевидение
21.55 И.Кобзон. Моя исповедь
23.00 НТВшники 0.05 «хозяин»
2.00 Кремлевские похороны
3.05 «без следа»
5.00 «знаки судьбы»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

ЧЕТВЕРГ,
24 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55 Модный приговор

16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «морские дьяволы»
21.30 «следственный 
                                        комитет»
23.25«глухарь»
1.25 «еще одна из рода
                                                 болейн»
3.45«без следа»
4.40 «знаки судьбы»

ПОНЕДЕЛЬНИК,
21 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.20 Контрольная закупка 
9.50Жить здорово!
10.55Модный приговор
12.20 «женский доктор»
13.20, 4.20 Хочу знать
14.20 Понять. Простить
15.15«ДЕВИЧЬЯ ОХОТА»
16.15 Между нами девочками
17.00 Жди меня
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время  
21.30 «побег-2»
22.30 Первый класс
23.30 Вечерний Ургант
0.00 Познер
1.20 Непутевые заметки
1.40 «незваные»
3.20  Недолюбила, недожила...   
         «Россия»
5.00Утро России
9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00,14.00,16.00,20.00,1.00Вести 
11.50, 16.45 Дежурная часть
12.00«кулагин и партнеры»
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 
14.50 «Ефросинья» 
15.45«кровинушка»  
17.50 «СВАТЫ» 
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «самара»
23.50,4.20 Городок
1.10 Профилактика 
2.20«стая»               
           «Нтв»
5.55 НТВ  утром  8.30 «Литейный»
9.30,10.20,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00,23.15
                                               Сегодня
10.55 До суда12.00 Суд присяжных 
13.30 «возвращение 
                                   мухтара»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«братья» 
21.25 «мент в законе» 
23.35 Честный понедельник
0.25 Школа злословия
1.10 Главная дорога
1.45 Центр помощи «Анастасия»
2.35 В зоне особого риска
3.05 «без следа»
4.55 «ЗНАКИ СУДЬБЫ»

18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «самара»
23.00 Евровидение -2012
1.20 Профилактика 
2.30 Честный детектив 
3.00 «сидячая цель»               
                    
                 «Нтв»
5.55 НТВ  утром  8.30 «Литейный»
9.30,15.30,18.30 ЧП
10.00, 13.00,16.00,19.00,23.15
                                               Сегодня
10.20 Внимание: розыск!
11.00 До суда 
12.00 Суд присяжных 
13.30 «возвращение 
                                   мухтара»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30«братья» 
21.25 «мент в законе» 
23.35 «глухарь»
1.35 Квартирный вопрос
2.40 Чудо-люди
3.10 «без следа»
5.00 «ЗНАКИ СУДЬБЫ»

12.20 «ЖЕНСкий доктор»
13.20 Хочу знать
14.20 Понять. Простить
15.15 «девичья охота»
16.15 Между нами девочками
17.00 Жди меня
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 21.00 Время 
21.30 «побег-2»
22.30Человек и закон
23.30  Вечерний Ургант
0.20 На ночь глядя
1.15  «Rolling Stonеs» в изгнании
2.30  «черная вдова»                  
            «РОССИЯ»
5.00Утро России
9.00С новым домом!
9.45 О самом главном 
11.00, 14.00, 16.00, 20.00, 1.00 
                                               Вести 
11.50,16.45 Дежурная часть
12.00 «кулагин и партнеры» 
13.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»
14.50 «Ефросинья»
15.45 «кровинушка»  
17.50 «СВАТЫ»
18.55 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «дорога на остров 
                                              пасхи»
23.00 Евровидение-2012 
1.20 Профилактика
2.30 Горячая десятка
3.40 «закон и порядок»        
            «Нтв»
5.55 НТВ  утром 
8.30 «литейный»
9.30, 15.30, 18.30  ЧП
10.00,13.00,16.00,19.00,22.55  Сегодня 
10.20 Медицинские тайны
10.55 До суда 
12.00 Суд присяжных
13.30  «возвращение 
                                        мухтара»
16.25 Прокурорская проверка
17.40 Говорим и показываем
19.30 «братья»
21.25 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.35 «ГЛУХАРЬ»
1.35  Точка невозврата
2.35 Чудо-люди 3.05 «без следа»
5.00 «знаки судьбы»

17.20 Очная ставка 18.20 ЧП
19.25  Профессия - репортер
19.55 Программа максимум
21.00 Русские сенсации
22.00 Ты не поверишь
22.55 «ДВОЕ»
2.45 «час волкова»
2.50 «Без следа»
4.35 «знаки Судьбы»

Администрация муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области доводит до сведения граждан, что предпола-
гается сдача в долгосрочную аренду земельного участка из категории 
земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский район, с.Темкино, ул.Гагарина, 
участок №5, с кадастровым номером 67:20:0010123:56, разрешенное 
использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площади 
1500 кв. м.

Подать заявки и получить подробную инфомацию о земельном 
участке можно в Администрации муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, с.Темкино, ул.Советская, д.27, каб. №11. 

                            Телефон (8 48136) 2-18-62

24 м  а  я 
в помещении бывшей 

конторы райпо 
ул.Ефремова, д.5 будет работать выездной приемный пункт ССЦ 
«Ремсложтехники» г.Вязьма 
                            с 10.00 час. до 18.00 час.
                           Ремонт:

   -бытовой техники; -холодильников, витрин, шкафов; -стираль-
ных машин, СВЧ печей; -теле-видеоаппаратуры, DVD, «Триколор»; 
-электроприборов, электроинструмента; -нестандартной техники, 
швейных машин. 

Предварительная запись на ремонт холодильников и стиральных 
машин.  Телефон 8-915-646-89-40, 8-903-891-20-09          Реклама



ЗАРЯ 418 мая  2012 года № 38 (7144)

    Поздравляем 
с юбилеем 

                                  ГУСАКОВУ
           Екатерину Харлампиевну                   
              Пусть бодрость духа сохранится,
                   Пусть стороной пройдет беда,
                   Пусть в Ваши двери не стучится
                   Болезнь и старость никогда!                            
                              Совет ветеранов 
                 Павловского сельского поселения

Продаются   кролики (молодняк) порода:
 ризинг, калифорнийские, великан.
Обращаться по телефонам: 2-42-45,

 8-900-219-05-86

Реклама

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

Реклама

Туристическая компания  «ПЕРЕКРЕСТОК»
Отдых, лечение и экскурсии в любой стране мира.

Морские и речные круизы. Отдых и экскурсии для детей. Экскурсионные автобусные туры из Вязьмы:
Санкт-Петербург: 31 мая-4 июня, 21-25 июня, 12-16 июля, 2-6 августа, 23-27 августа. Киев: 10 -13 августа.   Киев-

Одесса: 23-27 августа.   Минск: 30 июня — 1 июля, 18 -19 августа. «Золотое кольцо»: 7 - 8 июля, 21 - 22 июля.     
Псков-Пушкинские горы: 28-30 июля.

Автобусные туры на море в Одессу (курорт Затока)
Чистое море, минеральные источники, песчаный пляж, развитая инфраструктура, кафе, рестораны, дискотеки, про-

дуктовые рынки, магазины, водные развлечения: гидроциклы, бананы; культурная программа в Одессе... Отправление 
автобусов по графику от Торгового центра в 12.00 часов. Возвращение ориентировочно в 19.00 часов.
График                   Продолжительность                          Название гостиницы/ стоимость на заезд	
заездов	                    отдыха на море                     Сказка              Рута	            Солнечная	         Касабланка

14 - 28 июня	    с 15 по 27 июня	                   11500 руб.        12500 руб.	              12500 ру.б.	                   11500 руб.
26 -11 июля	    с 27 по 10 июля	                   12000 руб.        13000 руб.	              13500 руб.	           13500 руб.
9 -20 июля	    с 10 по 19 июля	                   10000 руб.        11000 руб.	              11000 руб.	           13000 руб.
18 июля - 1 авг.	    с 19 по 30 июля                    11500 руб.        12500 руб.	              12500 руб.	           14500 руб.
30 июля-9 авг.	    с 31 июля по 8 августа          9500 руб.        10500 руб.	              10500 руб.	           12500 руб.
7 - 22 августа	    с 8 по 21 августа                  11500 руб.        13000 руб.	              13500 руб.	           15500 руб.
20 - 31 августа	    с 21 по 30 августа                10000 руб.        11000 руб.	              11000 руб.	          13000 руб.

В стоимость входит: проезд на комфортабельном автобусе (кондиционер, TV), отдых в пансионатах, гостиницах все 
номера с удобствами, кондиционером, холодильником, ТВ) в 50 м от моря. Дети до 5 лет без места в любой гостинице - 
5000 руб. Тел. (48131) 427-91, моб. 8-960-580-7-580.

Продам поросят с доставкой на дом. 
Обращаться по телефонам: 

8-920-177-29-48,   8-960-714-50-02

Кадастровым инженером Мартыновым Михаилом Алексеевичем (ООО «ГЕО»); 214020 г.Смоленск, ул.Шевченко, д.79, 
оф.315; smol-geo@mail.ru; тел. 8(4812) 31-31-53; квалификационный аттестат № 67-11-0255, в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером 67:20:0040102:5, расположенного: Смоленская область, Темкинский район, Кикинское сельское 
поселение, (северо-западнее д.Рассолово) выполняются кадастровые работы по исправлению кадастровой ошибки в связи с 
уточнением местоположения границ и конфигурации земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лашук Михаил Павлович, Смоленская область, Вяземский район, г.Вязьма, 
ул.Заслонова, д.16, тел. 8 903 891 82 15 .

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, Кикинское сельское поселение, д.Рассолово, возле дома Голик Татьяны Михайловны 18 июня 
2012 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Смоленск, ул.Шевченко, д.79, оф.315.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с 18 мая 2012 г. по 18 июня 2012 г. по адресу: 214020, г.Смоленск, ул.Шевченко, д.79, 
оф.315.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы:
67:20:0000000:156 Смоленская область, Темкинский район; с землями государственного лесного фонда; и иными за-

интересованными лицами.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок

Кадастровым инженером Лысевичем Виталием Викторовичем (ООО «ГЕО»); 214020 г.Смоленск, ул.Шевченко, д.79, оф. 
315; smol-geo@mail.ru; тел, 8(4812) 31-31-53; квалификационный аттестат № 67-11 -0115, в отношении многоконтурного 
земельного участка, состоящего из 6 контуров, расположенного: Смоленская область, Темкинский район, Кикинское с/п, в 
центральной части кадастрового квартала 67:20:0040102, юго-восточнее д. Степанищево, обшей площадью 97800 кв.м, вы-
полняется выдел в счет земельной доли Агапова Сергея Михайловича.

Исходный земельный участок с кадастровым номером 67:20:0000000:109 расположен в границах КП «Кикино», Темкин-
ского район, Смоленской области.

Заказчиком кадастровых работ является Моисеенков Александр Юрьевич, Смоленская область, Темкинский район, д. 
Кикино, ул. Строителей, д.6, тел. 8-905-163-93-73.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, Кикинское сельское поселение, д. Кикино, ул. Строителей, возле дома №6 18 июня 2012г. в 15 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Смоленск, ул. Шевченко, д.79, оф.315.
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с 18 мая 2012 г. по 18 июня 2012 г. по адресу: 214020, г.Смоленск, ул.Шевченко, д.79, 
оф.315.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы:
67:20:0000000:156 Смоленская область, Темкинский район; с землями государственного лесного фонда и иными заинте-

ресованными лицами.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 

а также документы о правах на земельный участок.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

    Поздравляем 
с днем рождения 

                Главу Селенского сельского поселения
                                  Филичкину
                          Елену Сергеевну
              Желаем Вам всего, чем жизнь богата,
               В труде успехов, счастья, долгих лет,
               Пусть Вам всегда сопутствует удача,
               Пускай не будет в Вашей жизни бед!
                        А.Н.Васильев, Глава МО

     «Темкинский район» и депутаты 
         Темкинского  районного 

 Совета депутатов

                      Поздравляем с днем рождения 
                Главу Селенского сельского поселения
                            Филичкину
                   Елену Сергеевну
                      Желаем счастья и везенья,
                      Во всем удачи, настроенья,
                      Любви, взаимности, тепла,
                      Чтоб рядом были лишь друзья,
                      Чтоб Ваши все желанья сбылись,
                      А все тревоги - позабылись!
            Р.В.Журавлев, Глава Администрации
           МО «Темкинский район» и коллектив 
            Администрации МО «Темкинский район»

               Поздравляем с днем рождения
               депутата Совета депутатов 

                   Васильевского сельского поселения
                                             КИРЕЕВУ
                        Ирину Витальевну
                              Поздравляем Вас сердечно
                              С этим светлым, ясным днем,
                              Пусть он пройдет легко, беспечно
                               И радостью наполнит дом!
                                  А.Н.Васильев, Глава МО
                            «Темкинский район» и депутаты 

                           Темкинского  районного 
                        Совета депутатов

    Поздравляем с юбилеем 
                              Кобизюк
          Владимира Анатольевича                           
                      Пусть годы мчатся чередой,
                      Минуя все ненастья,
                      А мы желаем всей душой
                      Здоровья, бодрости и счастья!                  
                           Совет ветеранов 
             Павловского  сельского поселения

Продается  дом  по адресу: с.Темкино, ул. Сосновая, 
д.17, со всеми постройками,  100 кв.м. Цена договорная. 

Обращаться по телефонам: 2-12-86, 8-951-714-69-46, 
8-905-161-42-01

Продается 3-х комнатная квартира по адресу: 
с.Темкино, ул.Дзержинского, д.6, кв.1. Цена 700 тысяч ру-
блей. Торг уместен.   
        Обращаться по телефонам: домашний 2-12-86,  
                        сотовый 8-905-161-42-01

СОГУП «Темкинское ДРСУ» реализует 
песок,   щебень. Недорого. 

Обращаться по телефонам: 
           8-910-115-01-85, 2-17-37.     Реклама

Продается   3-х комнатная квартира в 3-х квар-
тирном доме. Общая площадь 68,4 кв.м. 

Газовое отопление, вода, телефон. 
Земельный участок - 748 кв.м.

Обращаться по телефону 8-910-718-10-50

Продается  спутниковый интернет DVB.
Недорого.Телефон  8-915-651-23-73

Продается  инвалидная коляска.
Телефон  8-952-994-61-92


